[image: Герб]
Администрация Борисоглебского
городского   округа
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2020  № 157
                г.Борисоглебск

 (
О
б утверждении паспорта
муниципальной составляющей

Борисоглебского городского округа Воронежской области регионального проекта Воронежской области

«Формирование комфортной городской среды»
 на период 2020 г

жилищной комиссии по распределению жилых помещений гражданам,

переселяемым из аварийного жилищного фонда
)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      руководствуясь постановлением администрации Борисоглебского  городского округа Воронежской  области от 07.11.2013 № 2975 «Об утверждении муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской  области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения», администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной составляющей  Борисоглебского городского округа Воронежской области регионального проекта Воронежской области «Формирование комфортной городской среды» на период 2020 г.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В.Морозова

Глава администрации                                              			      А.В.Пищугин

СОГЛАСОВАН 														УТВЕРЖДЕН
  Функциональный заказчик проекта   								 	          постановлением администрации
 															   Борисоглебского городского округа
 ____________________ В.В. Мамаев 											       Воронежской области
 «____» _____________2020 г.													от 31.01.2020 № 157

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ
БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА ПЕРИОД 2020 Г

1. Основные положения

	Краткое наименование проекта
	Городская среда

	Срок начала и окончания
	15.01.2020 – 31.12.2020

	Функциональный заказчик
	Заместитель руководителя департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области В.В.Мамаев

	Руководитель проекта (программы)
	Заместитель главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области А.В.Морозов

	Исполнители и соисполнители мероприятий проекта
	Администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области

	Связь с государственными программами Воронежской области
	Государственная программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017» № 1710
Государственная программа Воронежской области «Формирование современной городской среды Воронежской области на 2018-2023 годы» утвержденная постановлением Правительства Воронежской области от 31.08.2017 № 679

2. Содержание муниципального проекта

	Цель муниципального проекта
	 Создание механизмов развития комфортной городской среды, комплексного развития городов и других населенных пунктов с учетом индекса качества городской среды

	1. Северный микр-н  д. 8, д.9, д.10, д.11, д.3
1. ул. Третьяковская д.1, д.3, д.5, д.7
1. ул. Гоголевская д.1, д.2, д.3, д.4, д.6, д.7, д.8
1. ул. Первомайская д.58, д.60, д.62, д.64
1. ул. Аэродромная д.20, д.21, д.22, д.23

	Показатели муниципального проекта и их значения по годам

	Период, год

	Показатель, единица измерения
	Базовое значение
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Количество благоустроенных дворовых территорий, включенных в программы формирования комфортной городской среды, шт
	34
	10
	24

3. Этапы и контрольные точки

	№ п./п.
	Наименование контрольной точки
	Дата
	Ответственный исполнитель  ОМС

	1.
	Заключение соглашения с департаментом ЖКХиЭ Воронежской области о распределении субсидии на благоустройство дворовых территорий
	16.01.2020
	Зацепин М.А.- руководитель департамента ЖКХиЭ ВО,
Пищугин А.В. - глава администрации БГО ВО

	1.
	Подготовка конкурсной документации

	14.02.2020
	Пищугин А.В. - глава администрации БГО ВО

	6.

	Размещение заявки на электронной площадке. Проведение торгов по отбору подрядной организации
	17.02.2020
	Пищугин А.В. - глава администрации БГО ВО

	7.
	Подписание муниципального контракта
	05.03.2020
	Пищугин А.В. - глава администрации БГО ВО

	8.
	Выполнение работ согласно контракту. Подписание акта выполненных работ.
	30.08.2020
	Пищугин А.В. - глава администрации БГО ВО

	9.
	Утверждение отчета о ходе выполнения проекта (программы) за 2020д
	15.01.2021
	Пищугин А.В. - глава администрации БГО ВО

1. Бюджет проекта

	Государственная / муниципальная программа

	Источники финансирования, тыс. руб.
	Итого

	Год реализации
	Федеральный бюджет
	Бюджет Воронежской области
	Бюджет Борисоглебского городского округа
	Внебюджетные источники

	Муниципальная программа  Борисоглебского городского округа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения»
Основное мероприятие:
«Формирование комфортной городской среды»
	2020
	0
	13500
	0,135
	0,00
	13500,135

Финансирование мероприятий 2020 г осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету 16.01.2020 г. № 20710000-1-2020-006

image1.png